
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 153/2022, de 23/06/2022 

 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO 

DA QUALIFICAÇÃO DE DOUTORADO 

EM CIÊNCIA ANIMAL. 

 

 

 

O Diretor Geral em exercício do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE:  

 

1- Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Qualificação de 

Doutorado em Ciência Animal intitulada “Efeito de fatores nutricionais, ambientais, 

fisiológicos, raciais e metabólicos sobre características de desempenho em bovinos de 

leite”, do doutorando ROBERTO KAPPES, a realizar-se no dia 23 de junho de 2022, às 14h00min, 

nas dependências do CAV/UDESC: 

 

Dra. SANDRA MARIA FERRAZ – (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Dra. VIVIAN FISCHER - (UFRGS/Porto Alegre/RS) - Membro externo 

Dr. VAGNER MIRANDA PORTES - (EPAGRI/Chapecó/SC) - Membro externo 

Dr. JEAN GABRIEL DAL PIZZOL – (UDESC/Lages/SC) - Suplente   

 

 

 

Prof. Rodrigo Figueiredo Terezo 

Diretor Geral em exercício 

CAV/UDESC 

 


